



MATT

construtora

TERRAPLENAGEM - ASFALTO - CONSTRUÇÕES

PROPOSTA FINANCEIRA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÁ/RS
SETOR: COMPRAS/LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PP 047/2025

Fornecedor: Matt Construtora Ltda.
Endereço: Rodovia RS-324, nº 1500, Distrito Industrial
CNPJ: 00.220.982/0001-27
Fone: (54) 3359.1119
Signatário: Douglas Matt (Sócio Administrador)

Celular: (54) 9.9961.4621

CEP: 99.155-000
Município: Vila Maria UF: RS
E-mail: licitacoes@grupompx.com
CPF N.º 019.990.750-13 - RG N.º 7104116061/SIS/RS

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de prestação de serviços de sinalização viária vertical, horizontal e de segurança de diversas ruas e avenidas do município com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra própria conforme estabelecido neste edital, Termo de Referência e seus anexos

Item	Unidade	Quantidade Estimada	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	m	200.000,00	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO (EIXO, BORDO), CONFORME NECESSIDADE E TERMO DE REFERENCIA	R\$ 7,75	R\$ 1.550.000,00
2	m²	10.000,00	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (CICLOVIA, NA COR VERMELHA), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 34,70	R\$ 347.000,00
3	Unid.	2.000,00	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES, CONFORME NECESSIDADE), CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	R\$ 47,09	R\$ 94.180,00
4	Unid.	5.000,00	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHINHAS) CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 19,36	R\$ 96.800,00
5	Unid.	400,00	PLACA EM ALUMINIO OU ACM NÚMERO 18 COM PELÍCULA GTP NAS DIMENSÕES DE 0,50 X 0,50. FORNECIMENTO CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERENCIA.	R\$ 176,16	R\$ 70.464,00
6	Unid.	400,00	PLACA EM ALUMINIO OU ACM NÚMERO 18 COM PELÍCULA GTP NAS DIMENSÕES DE 0,60 X 0,60. FORNECIMENTO CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERENCIA	R\$ 250,41	R\$ 100.164,00
7	Unid.	200,00	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FORMA CIRCULAR DE DIAMETRO 0,60 M EM ALUMINIO OU ACM NÚMERO 18 COM PELÍCULA GTP. FORNECIMENTO, CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERENCIA	R\$ 247,58	R\$ 49.516,00
8	Unid.	200,00	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FORMA OCTOGONAL DE LADO 0,25 M EM ALUMINIO OU ACM NÚMERO 18 COM PELÍCULA GTP. FORNECIMENTO, CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERENCIA.	R\$ 101,74	R\$ 20.348,00
9	m²	200,00	FORNECIMENTO DE PLACA EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 18. VERSO PINTADO COM TINTA EPÓXI NA COR PRETO FOSCO COM SECAGEM EM ESTUFA DE 200 OC. FACE PRINCIPAL REVESTIDA COM PELÍCULA RETROREFLECTIVA TIPO III ALTA INTENSIDADE. FORNECIMENTO CONFORME NECESSIDADE.	R\$ 751,33	R\$ 150.266,00
10	Unid.	400,00	SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO NAS DIMENSÕES DE 2" X 2,00 X 3,00 MTS. FORNECIMENTO CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERENCIA	R\$ 320,62	R\$ 128.248,00
11	m	500,00	DEFENSA METÁLICA MALEÁVEL SIMPLES, FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	R\$ 644,58	R\$ 322.290,00
Total Geral				R\$	2.929.276,00

* Valor Total = R\$ 2.929.276,00
Dois Milhões, Novecentos e Vinte e Nove Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais

Vila Maria/RS, 07 de novembro de 2025.

Sendo
Materiais: R\$ 2.636.348,40
Dois Milhões, Seiscentos e Trinta e Seis Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos

Mão de Obra: R\$ 292.927,60
Duzentos e Noventa e Dois Mil, Novecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos

DECLARAÇÕES

O preço, acima mencionado, objeto desta licitação, expresso em moeda corrente nacional, estão incluídos os tributos e todos os custos de materiais, equipamentos e serviços necessários para a instalação e implantação para a execução do objeto licitado.

Declaramos que o prazo de validade para a nossa proposta é de 60 (sessenta) dias.

Banco: 041- Banrisul
Agência: 0574
Conta: 260312020-5

Rafael Brisotto
Engenheiro Civil
Responsável Técnico
CREA/RS 217228

MATT CONSTRUTORA LTDA
Edgar Wolf
Procurador
CPF nº 350.382.760-91

www.grupompx.com | grupompx@grupompx.com | licitacoes@grupompx.com

Estrada RS 324, nº 1500, Distrito Industrial, na cidade de Vila Maria - RS, CEP 99.155-000 - Fone: (54) 3359-1119 - (54) 9 9961-4621



MATT

construtora

TERRAPLENAGEM - ASFALTO - CONSTRUÇÕES

AO MUNICÍPIO DE COTIPORÃ - RS

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2025

DECLARAÇÃO DE INTEGRALIDADE DE CUSTOS

A Empresa MATT CONSTRUTORA LTDA, sediada na Rodovia ERS-324, n. 1500, Distrito Industrial, no município de Vila Maria/RS, inscrita no CNPJ n. 00.220.982/0001-27, por intermédio de seu procurador o Sr. Edgar Johannes Wolff, portador da Carteira de Identidade n. 6020370414 e do CPF n. 350.382.760-91, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Vila Maria - RS, 07 de novembro de 2025.

MATT CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 00.220.982/0001-27

Edgar Johannes Wolff

CPF: 350.382.760-91

RG: 6020370414

Procurador